平成 27年 5月 11日

各      位

会 社 名  日立工機株式会社

代表者名  取締役社長 前原修身

（コード番号6581 東証第 1部）

問合せ先  広報戦略室長  宮根康徳

 (TEL．03－5783－0601）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 27年 3月期決算において特別損失を計上しましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．特別損失の内容

 当社エンジン事業の立て直しの一環として、エンジン工具の生産を行っている白子工場の閉鎖および

エンジン工具の販売を行っている株式会社日工タナカエンジニアリングの業務を株式会社日立工機販

売に統合するため、設備廃棄、移管関係費や退職加算金等の費用880百万円を特別損失として計上いた

しました。

２．業績に与える影響

 平成 27年 3月期の連結業績への影響につきましては、本日発表の「平成27年 3月期 決算短信」に

織り込み済みです。

以  上